АДМИНИСТРАЦИЯ
 НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.04.2018 г.  № 12-р

С. Нижний Карачан
О создании комиссии по определению уровней защищенности персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных, и их классификации

В целях исполнения пункта 8 «Требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119, и части 14 «Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», утвержденных приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 11 февраля 2013 года № 17:

1. Создать комиссию по определению уровней защищенности персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных администрации Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района и их классификации в составе:

Гомолко Сергей  Иванович  – глава Нижнекарачанского сельского  поселения  (председатель комиссии);

Крупнова Елена Александровна  – заместитель главы администрации Нижнекарачанского  сельского  поселения (заместитель председателя комиссии);

Наумова Марина Николаевна  – ведущий специалист администрации Нижнекарачанского  сельского  поселения.

2. Комиссии определить уровни защищенности персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных администрации сельского поселения в соответствии с «Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119, в срок до 01 апреля  2018 года.

3. Комиссии определить классы защищенности информационных систем персональных данных администрации сельского поселения в соответствии с «Требованиями о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», утвержденными приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 11 февраля 2013 года № 17, в срок до 01 апреля 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       С.И.Гомолко